
                          令和 3 年 (2021 年) 4 月 28 日 

 

保護者の皆様 

 

                          滋賀県立河瀬中学校・高等学校 

                          校 長  中 村 隆 洋 

 

 

 

 

2021 年度河瀬中学校・高等学校の荒人祭（学園祭）について 

          

 

 

 

  新緑の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動に、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標題の件につきまして、3 月より内容の精査を重ね実施への方向性を検討し、今年度は新型コロ

ナウイルス感染防止対策を講じた上で、体育祭を 6 月 11 日（予備日を 12 日・14 日）に本校グラウンド

にて、文化祭を 6 月 17 日にひこね市文化プラザにて実施を予定しています。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染状況はまだまだ終息の気配が見えず、変更・中止をせざる

を得ない状況も心配されます。 

このようなことから、上記の行事を開催できたとしても 3 密を避けるため、保護者の皆様には今年度

の参観につきましてご遠慮をお願い致します。楽しみにされていたことと思いますが、どうぞご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

 

 


